2011年 9月 29日
各 位

会 社 名 日本ピストンリング株式会社

代表者名 取締役社長 髙橋 重夫

(コード番号 6461 東証第一部)
問合せ先 取締役経営企画部長 山本 彰
(ＴＥＬ) 048-856-5014

インドでのバルブシート製造会社設立について

当社は、2011年 9月 29日開催の取締役会において、新たに海外子会社を設立するこ
とを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 設立の目的
自動車生産の拡大が見込まれるインドにおいて、エンジンの基幹部品であるバル

ブシートの製造会社を設立するものです。

2. 子会社の概要
１）会社名(仮称) ：NPR Manufacturing India Private Limited
２）所在地 ：インド共和国タミル・ナドゥ州チェンナイ市

３）設立時期 ：2011年 12月（予定）
４）代表者 ：野崎 好伸

５）事業内容 ：焼結製バルブシートなど自動車部品の製造販売

６）操業開始 ：2013年１月（予定）
７）資本金 ：600百万インドルピー（約 11億円）
８）出資比率 ：日本ピストンリング株式会社（99.0％）

株式会社日ピス福島製造所（当社子会社）（1.0％）
９）従業員数 ：約 80名（予定）
10）総投資額 ：約 18億円（予定）
11）生産数量 ：約 300万個／月（2015年）

3. 今後の業績に与える影響および見通し
当期の連結業績に与える影響は軽微であります。当初投資負担は発生するものの、

比較的短期間で業績に貢献するものと見込んでおります。今後業績に重大な影響を与

えることが判明した場合には、速やかにお知らせします。

以上